
 
COPIA DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 45 
 

OGGETTO: Presa d’atto modalità finanziamento in C/Capitale. 

 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

 L’anno duemilaquattordici, il giorno diciotto, del mese di Marzo, alle ore 
14,00, nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone 
dei signori: 

 
 

1) CALA’ SALVATORE      SINDACO 

2) NUCERA VINCENZO        

3) SORCE SEBASTIANO        

4)       ASSESSORI 

5)         

6)         

7)         
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott. Gaetani Liseo Salvatore. 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 



VISTA      la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 52 del 31.12.2013, avente ad oggetto 
l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2013, della relazione 
previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-2015; 

 
TENUTO CONTO:  

- Che nel suddetto bilancio di previsione  2013 sono state previste spese in Conto capitale 
così finanziate: 

Entrate correnti per riduzione quota da rinegoziazione mutui   171.451,34 

Fondi regionali – quota capitale       435.682,07 

Entrate da concessioni ad edificare        45.253,14 

Entrate da concessione di suoli cimiteriali       66.763,00 

- Delle spese impegnate in corrispondenza degli accertamenti di entrata come quantificati 
dall’ufficio di ragioneria e riportate nell’allegato prospetto A) 

- Della individuazione delle spese impegnate in corrispondenza della fonte di entrata 
individuata, riportate negli allegati prospetti B) C) D) E) 

 

RITENUTO   di dover dare atto delle spese finanziate con le entrate sopra indicate, riportate nei 
prospetti allegati al presente atto ( Allegati B), C), D), E); 

 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTI i vigenti  Regolamenti  di contabilità e di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la legge 8.6.1990 n. 142, introdotta in Sicilia con la L.R. 11.12.1991, n. 48; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 / 2000;  

 
S I   P R O P O N E 

 
1) Di dare atto delle spese in conto capitale impegnate al 31.12.2013 e finanziate con entrate 

correnti per un importo pari alla riduzione della quota da rinegoziazione mutui ( all B),  da 
concessione di suoli cimiteriali ( all.C), dai proventi delle concessioni di edificare ( all.D) e 
dalla quota in C/capitale dei fondi regionali anno 2013 ( all.E). 

 
2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 12 comma 2 

e dell’art 16 della  L.R. n. 44 del  3 dicembre 199. 
 

 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA  la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art.53,commi 1 e 2, della legge n.142/1990, recepita con 
L.R.n.48/1991, espressi nei seguenti termini: 



* il Responsabile dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Castiglione Maria Vincenza,  
          responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, si e’ cosi’ espresso: Parere favorevole  
* Ad unanimita’ di voti, resi in forma palese; 

 
 

DELIBERA 
1) Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio di Ragioneria facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo. 

 
 2) Stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva. 

 
 


